ח' באייר תשע"ז
4 במאי 2017
תיק מס' 76070

בס"ד

פסק דין ביניים

בעניין שבין :

התובעים -

מר וגב' ח' רוכשי דירה
ע"י ב"כ עו"ד ב'

הנתבעת -

חברה קבלנית

א. רקע

1. ביום 30/6/11 חתמו הזוג מר וגב' ח' (להלן 'התובעים') עם חברת הבניה (להלן 'הנתבעת') על הסכם מכר, אשר בו מכרה להם הנתבעת דירת 4 חדרים, שהייתה בשלבי תיכנון (להלן 'הדירה').
2. בהסכם נקבע כי מועד מסירת החזקה בדירה יהיה בתום 24 חודשים ממועד קבלת היתר הבנייה. ביום 20/6/12 התקבל היתר בנייה, ולפיכך מועד מסירת החזקה נקבע ליום 20/6/14. בפועל, החזקה בהדירה נמסרה באיחור רב. לגבי מועד המסירה בפועל ישנה מחלוקת בין הצדדים, וכן ישנן מחלוקות על נסיבות האיחור ומידת אחריותה של הנתבעת לגביו. מחלוקות אלו עומדות במרכז הסכסוך שלפנינו.
3. גם לגבי שיעור הפיצוי החודשי על האיחור נחלקו הצדדים: סעיף 10 בהסכם המכר עוסק בפיצויים לרוכשים עבור איחור במסירת החזקה בדירה. בסעיף זה נקבעו תנאים פחותים ממה שנקבע בחוק המכר (דירות) תשל"ג-1973 (להלן 'חוק המכר'), המגדיר את שיעור הפיצויים במקרה של איחור במסירה. נחלקו הצדדים לגבי חוקיותו של סעיף זה בהסכם.
4. מחלוקת נוספת ונפרדת הינה לגבי "עמלת הקדמת תשלום": ביום 14/4/13 העבירו התובעים לנתבעת תשלום על חשבון רכישת הדירה, בסך: 540,000 ₪, סכום גבוה בהרבה ממה שהיו צריכים התובעים לשלם באותה עת.

כאמור, מועד מסירת החזקה נקבע ליום 20/6/14. בפועל החזקה נמסרה זמן רב לאחר מכן. לטענת הנתבעת, מאחר והיו עיכובים שלא היו בשליטתה, הרי שעל פי הסיכום בהסכם המכר, יש לדחות את מועד המסירה החוזי בהתאם. נקדים תחילה את הוראת חוק המכר, בעניין זה:

פיצוי בשל איחור במסירה (תיקון מס' 5) תשע"א-2011

5א. (א) לא העמיד המוכר את הדירה לרשות הקונה לאחר שחלפו שישים ימים מתום המועד הקבוע לכך בחוזה המכר (בסעיף זה – המועד החוזי), זכאי הקונה לפיצויים, בלא הוכחת נזק, בסכום כמפורט להלן, בעבור כל חודש או חלק ממנו מהמועד החוזי ועד להעמדת הדירה לרשותו, או לפיצויים בסכום שהוסכם עליו בחוזה המכר בשל איחור במסירת הדירה, לפי הגבוה:

כיון שחודש הסתיים ב-20/6, הרי שיש לקבוע כי מועד המסירה בפועל, הוא 20/7/15. הנתבעת דוחה את פרשנות התובעים לחוק המכר. לדעתה, אין לחייב על חודש מלא, אם המסירה נעשתה במהלכו של החודש, אלא יש לחשב על פי חישוב יומי. נעיון בלשון החוק:

פיצוי בשל איחור במסירה (תיקון מס' 5) תשע"א-2011

5א. (א) לא העמיד המוכר את הדירה לרשות הקונה לאחר שחלפו שישים ימים מתום המועד הקבוע לכך בחוזה המכר (בסעיף זה – המועד החוזי), זכאי הקונה לפיצויים, בלא הוכחת נזק, בסכום כמפורט להלן, בעבור כל חודש או חלק ממנו מהמועד החוזי ועד להעמדת הדירה לרשותו, או לפיצויים בסכום שהוסכם עליו בחוזה המכר בשל איחור במסירת הדירה, לפי הגבוה:

מהאמור לעיל עלה כי מועד המסירה החוזי הוא: 19/10/14.

מועד המסירה בפועל הוא: 2/7/15.

סך הכל איחור: 8 חודשים+14 יום, עליהם יש לשלם דמי שכירות.

כאמור, הבסיס לחישוב דמי השכירות הוא ההוראה שנקבעה בחוק המכר, ולא הסכם המכר, כפי שנתבאר.

כך נאמר בחוק המכר:

פיצוי בשל איחור במסירה (תיקון מס' 5) תשע"א-2011

5א. (א) לא העמיד המוכר את הדירה לרשות הקונה לאחר שחלפו שישים ימים מתום המועד הקבוע לכך בחוזה המכר (בסעיף זה – המועד החוזי), זכאי הקונה לפיצויים, בלא הוכחת נזק, בסכום כמפורט להלן, בעבור כל חודש או חלק ממנו מהמועד החוזי ועד להעמדת הדירה לרשותו, או לפיצויים בסכום שהוסכם עליו בחוזה המכר בשל איחור במסירת הדירה, לפי הגבוה:

7. על הנתבעת לשלם את הסכומים שנפסקו בסעיפים 1,4,5, העולים לסך 57,613 ש"ח בתוך 35 יום מהמועד הנקוב ע"ג החלטה זו.
8. ניתן להגיש הערות על התחשיבים שבפס"ד זה בתוך 14 יום. הערות אחרות על פסק הדין לא יתקבלו.
9. ניתן יהיה לערער על פס"ד חלקי זה לאחר שינתן פס"ד סופי.

בזאת באנו על החתום, היום ח' באייר תשע"ז, 4 במאי 2017

והאמת והשלום אהבו

הרב בצלאל דניאל

הרב ציון כהן, אב"ד

הרב עקיבא כהנא